COLLEGE DIDEROT

5 rue du Commandant [Herminier
93300 Aubervilliers
tél:01493792 50
fax:01493791 40

http://www.collegediderot.fr

mardi 10 avril / 09h - 10h30

rnuméro a reporter sur votre fiche de voeux

26
37

30

87
20
13
16
24

Frangais

Frangais

Histoire-Géographie

Histoire-Géographie
Mathématiques
Mathématiques
Mathématiques

Mathématiques

L'exercice de réécriture

Vocabulaire : les notions incontournables

Préparation au brevet : rédiger un
paragraphe argumenté

Préparation au brevet : I'étude de documents
Nombres relatifs et fractions

Choisir le bon théoréme

La géométrie de 6éme et 5éme

Puissance et calcul fractionnaire

Entrainement intensif & I'exercice de réecriture du brevet

Synonymes, antonymes, sens propre, sens figuré, champ lexical.
Composition des mots : préfixe et suffixe

Savoir analyser un sujet et construire I'argumentation

Savoir lire des documents de nature différente et répondre précisements aux questions

mardi 10 avril / 10h30 - 12h

rnuméro a reporter sur votre fiche de voeux

40

33

88
80

21
23
14
66

Frangais

Frangais

Histoire-Géographie

Histoire-Géographie

Mathématiques
Mathématiques
Mathématiques

Mathématiques

Les figures de style

Aide au devoir de rédaction

Préparation au brevet : I'étude de documents

Préparation au brevet : rédiger un
paragraphe argumenté

Triangles : milieux et cercle
Proportionnalité et pourcentages
Calcul fractionnaire

Puissance et calcul fractionnaire

Revoir les principales figures de style et exercices d'application pour les reconnaitre et
les analyser.

Entrainement & la composition du texte de rédaction (composition en paragraphes,
élaboration d'un brouillon, insertion de la description et du dialogue, temps du récit)

Savoir lire des documents de nature différente et répondre précisements aux questions

Savoir analyser un sujet et construire I'argumentation




COLLEGE DIDEROT

5 rue du Commandant [Herminier
93300 Aubervilliers
tél:01493792 50
fax:01493791 40

http://www.collegediderot.fr

mardi 10 avril / 13h30 - 15h

rnuméro a reporter sur votre fiche de voeux

27
25

81

89
46
50
56

Frangais

Frangais

Histoire-Géographie

Histoire-Géographie
Mathématiques
Mathématiques

Mathématiques

Rédiger correctement ses réponses

Grammaire

Préparation au brevet : rédiger un
paragraphe argumenté

Préparation au brevet : I'étude de documents
Choisir le bon théoréme
La géométrie de 6éme et 5éme

Nombres relatifs et fractions

Soigner les phrases de réponses aux questions de compréhension de texte

Phrase complexe :
1) Subordonnées relatives 2) Subordonnées complétives et interrogatives indirectes 3)
Subordonnées circonstancielles

Savoir analyser un sujet et construire I'argumentation

Savoir lire des documents de nature différente et répondre précisements aux questions

mardi 10 avril / 15h - 16h30

rnuméro a reporter sur votre fiche de voeux

64

31
84

62
47
57

Frangais

Histoire-Géographie

Histoire-Géographie

Mathématiques
Mathématiques

Mathématiques

Grammaire

Préparation au brevet : I'étude de documents

Préparation au brevet : rédiger un
paragraphe argumenté

Proportionnalité et pourcentages
Calcul fractionnaire

Triangles : milieux et cercle

1) Subordonnées relatives 2) Subordonnées complétives et interrogatives indirectes 3)
Subordonnées circonstancielles

Savoir lire des documents de nature différente et répondre précisements aux questions

Savoir analyser un sujet et construire I'argumentation




COLLEGE DIDEROT

5 rue du Commandant [Herminier

93300 Aubervilliers
tél 01493791 50
fax: 014937 91 40
http://www.collegediderot.fr

mercredi 11 avril / 09h - 10h30

rnuméro a reporter sur votre fiche de voeux

35 Frangais Les figures de style Identifier puis élaborer les principales figures de style propres au récit et la poésie
(métaphore, comparaison, anaphore, gradation, ironie)
8 Frangais Bien comprendre les consignes. Repérer les mots-clefs, identifier les notions pour mieux utiliser ses connaissances.
85 Histoire-Géographie  Préparation au brevet : rédiger un Savoir analyser un sujet et construire I'argumentation
paragraphe argumenté
82 Histoire-Géographie  Préparation au brevet : I'étude de documents Savoir lire des documents de nature différente et répondre précisements aux questions
15 Mathématiques Géométrie : egalité de pythagore
58 Mathématiques Nombres relatifs et fractions

mercredi 11 avril / 10h30 - 12h

rnuméro a reporter sur votre fiche de voeux

38 Frangais Bien comprendre les consignes. Repérer les mots-clefs, identifier les notions pour mieux utiliser ses connaissances.
86 Histoire-Géographie  Préparation au brevet : rédiger un Savoir analyser un sujet et construire I'argumentation
paragraphe argumenté
83 Histoire-Géographie  Préparation au brevet : I'étude de documents Savoir lire des documents de nature différente et répondre précisements aux questions
48 Mathématiques Calcul fractionnaire
59 Mathématiques Triangles : milieux et cercle
51 Mathématiques La géométrie de 6éme et 5éme

63 Mathématiques Proportionnalité et pourcentages



